
 
РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
ГОРНО-АЛТАЙСКА 

 
  

 

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 
 

 
649000, г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 18, тел. (38822)  2-23-40, факс 2-25-59, 

e-mail: office@admin.gorny.ru  

  

   
ПРОТОКОЛ 

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе по продаже 

объекта незавершенного строительством, расположенного по адресу: 

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. М. Демьянова, 23 

 

г. Горно-Алтайск                 19 апреля 2023 года 

 

Комиссия в составе: 

 

Сафронова О.А. – Мэр города Горно-Алтайска, председатель комиссии; 

Кыпчакова Ю.Н. – начальник управления в Муниципальном учреждении 

«Управление имущества, градостроительства и земельных отношений города 

Горно-Алтайска», заместитель председателя комиссии; 

Кочергина С.С. – главный специалист 1 разряда отдела земельных отношений 

Муниципального учреждения «Управление имущества, градостроительства и 

земельных отношений города Горно-Алтайска», секретарь комиссии; 

Табакаева А.В. – заместитель начальника управления в Муниципальном 

учреждении «Управление имущества, градостроительства и земельных 

отношений города Горно-Алтайска»; 

Траудт О.Г. – начальник отдела земельных отношений Муниципального 

учреждения «Управление имущества, градостроительства и земельных 

отношений города Горно-Алтайска», аукционист. 

1. Срок начала приема заявок на участие в аукционе по продаже                 

объекта незавершенного строительством (далее - аукцион): 16 марта 2023 года  

8 часов 00 минут по местному времени. 

2. Срок окончания приема заявок на участие в аукционе: 18 апреля 2023 

года 16 часов 30 минут по местному времени. 

3. Извещение о проведении открытого аукциона по продаже                           

объекта незавершенного строительством, расположенного по адресу:                              

Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, ул. М. Демьянова, 23, было опубликовано 

в газете «Вестник Горно-Алтайска» 15 марта 2023 г., 10 марта 2023 г. 

размещено на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, 10 

марта 2023 года на официальном портале муниципального образования «Город 

Горно-Алтайск» в сети «Интернет» www.gornoaltaysk.ru. 

 

 

 

mailto:office@admin.gorny.ru
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.gornoaltaysk.ru/


2 

 

4. Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе: 
№ 

п/

п 

Регистрацио

нный номер 

заявки, дата 

подачи 

заявки 

 

Сведения о заявителях 

Решение о 

признании 

заявителя 

участником 

аукциона 

или об 

отказе в 

допуске к 

участию в 

аукционе 

Причина 

отказа в 

допуске к 

участию в 

аукционе 

1. № 1 

Заявка 

поступила 

27.03.2023 

года 

Можлаева Байана Николаевна, 

паспорт: серия 84 18 № 391619 выдан  

МВД по Республике Алтай 

27.03.2019 г. 

 

признана 

участником 

аукциона 

 

- 

2. № 2 

Заявка 

поступила 

30.03.2023 

года 

Гуркина Наталья Сергеевна, 

паспорт: серия 84 17 № 372518 выдан  

Отделением УФМС России по 

Алтайскому краю и Республике 

Алтай в Майминском районе 

24.08.2017 г. 

 

признана 

участником 

аукциона 

 

- 

3.  № 3 

Заявка 

поступила 

11.04.2023 

года 

Пантелеев Владимир Владимирович, 

паспорт: серия 01 20 № 739354 выдан  

ГУ МВД России по Алтайскому краю 

16.02.2021 г. 

признан 

участником 

аукциона 

- 

4. № 4 

Заявка 

поступила 

12.04.2023 

года 

Федюнин Виталий Евгеньевич, 

паспорт: серия 84 03 № 178766 выдан  

Майминским РОВД Республики 

Алтай 12.10.2004 г. 

признан 

участником 

аукциона 

- 

5. № 5 

Заявка 

поступила 

12.04.2023 

года 

Майманова Тамара Андреевна, 

паспорт: серия 84 02 № 091732 выдан  

Шебалинским отделом внутренних 

дел Республики Алтай 24.06.2002 г. 
в лице представителя Киндикова Айаса 

Владимировича, действующего на основании 

доверенности от 4 апреля 2023 года, 

удостоверенной Шарабариной Марией 

Валентиновной, нотариусом нотариального 

округа «город Горно-Алтайск» Республики 

Алтай, доверенность зарегистрирована в 

реестре нотариуса за № 22/278-н/02-2023-1-

501 

признана 

участником 

аукциона 

- 

6. № 6 

Заявка 

поступила 

13.04.2023 

года 

Култуев Эдуард Робертович, 

паспорт: серия 40 18 № 006975 выдан  

ГУ МВД России по г. Санкт-

Петербургу и Ленинградской области 

05.04.2018 г. 

признан 

участником 

аукциона 

- 

7. № 7 

Заявка 

поступила 

13.04.2023 

года 

Веселовский Кирилл Евгеньевич, 

паспорт: серия 84 07 № 242608 выдан  

ТП ОФМС России по Республике 

Алтай в г. Горно-Алтайске  

13.11.2007 г. 

признан 

участником 

аукциона 

- 



3 

 

8. № 8  

Заявка 

поступила 

13.04.2023 

года  

Клешев Роман Степанович, 

паспорт: серия 84 08 № 257347 выдан  

Отделением ОФМС России по 

Республике Алтай в г. Горно-

Алтайске 27.02.2009 г. 

признан 

участником 

аукциона 

- 

9. № 9  

Заявка 

поступила 

14.04.2023 

года  

Коковихин Александр Сергеевич, 

паспорт: серия 84 23 № 442551 выдан  

МВД по Республике Алтай  

16.03.2023 г. 

признан 

участником 

аукциона 

- 

10. № 10 

Заявка 

поступила 

17.04.2023 

года 

Черышева Эльвира Сандровна, 

паспорт: серия 84 20 № 411485 выдан  

МВД по Республике Алтай  

22.12.2020 г. 

признана 

участником 

аукциона 

- 

11. № 11 

Заявка 

поступила 

17.04.2023 

года 

Голошубов Александр 

Александрович, 

паспорт: серия 01 04 № 483338 выдан  

Отделом внутренних дел 

Центрального района г. Барнаула 

Алтайского края 09.06.2005 г. 

признан 

участником 

аукциона 

- 

12. № 12 

Заявка 

поступила 

17.04.2023 

года 

Гаденов Константин Гаврилович, 

паспорт: серия 84 00 № 021638 выдан  

Горно-Алтайским ГОВД Республики 

Алтай 19.12.2000 г. 

признан 

участником 

аукциона 

- 

13. № 13 

Заявка 

поступила 

17.04.2023 

Белеев Арчин Семенович, 

паспорт: серия 84 07 № 244565 выдан  

ТП ОФМС России по Республике 

Алтай в Усть-Коксинском районе 

07.02.2008 г. 

признан 

участником 

аукциона 

- 

14. № 14 

Заявка 

поступила 

17.04.2023 

года 

Яжнаева Татьяна Владимировна, 

паспорт: серия 84 08 № 254118 выдан  

ТП ОФМС России по Республике 

Алтай в Онгудайском районе 

22.08.2008 г. 

признана 

участником 

аукциона 

- 

15. № 15 

Заявка 

поступила 

18.04.2023 

года 

Сыдыкова Оксана Викторовна, 

паспорт: серия 40 03 № 243740 выдан  

11 Отделом милиции Фрунзенского 

района Санкт-Петербурга 18.11.2002 

г. 

признана 

участником 

аукциона 

- 

16. № 16 

Заявка 

поступила 

18.04.2023 

Малчинов Эркемен Владимирович, 

паспорт: серия 84 05 № 194159 выдан  

Горно-Алтайским ГОВД Республики 

Алтай 18.07.2006 г. 

признан 

участником 

аукциона 

- 

17. № 17 

Заявка 

поступила 

18.04.2023 

года 

Абрамов Саяхат Токтаевич, 

паспорт: серия 84 20 № 411621 выдан  

МВД по Республике Алтай  

07.10.2020 г. 

не допущен 

к участию в 

аукционе 

Не 

поступление 
задатка на 

дату 

рассмотрения 
заявок на 

участие в 

аукционе (пп 
«б» пункта 13 

Правил 

проведения 
публичных 



4 

 

торгов по 
продаже 

объектов 

незавершенног
о 

строительства 

18. № 18 

Заявка 

поступила 

18.04.2023 

года 

Бектурганов Расул Серикболович, 

паспорт: серия 84 13 № 325795 выдан  

Отделением ОФМС России по 

Республике Алтай в Кош-Агачском 

районе 18.10.2013 г. 

признан 

участником 

аукциона 

 

4.1. Заявка Можлаевой Байаны Николаевны соответствует требованиям, 

установленным в извещении о проведении открытого аукциона. На дату 

рассмотрения заявок на участие в аукционе задаток поступил на лицевой счет 

МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений 

города Горно-Алтайска» в полном объеме в сумме 41 052 (Сорок одна тысяча 

пятьдесят два) рубля 00 коп., что подтверждается реестром платежей аукциона 

от 19 апреля 2023 г., выданным отделом учета и отчетности МУ «Управление 

имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-

Алтайска». 

4.2. Заявка Гуркиной Натальи Сергеевны соответствует требованиям, 

установленным в извещении о проведении открытого аукциона. На дату 

рассмотрения заявок на участие в аукционе задаток поступил на лицевой счет 

МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений 

города Горно-Алтайска» в полном объеме в сумме 41 052 (Сорок одна тысяча 

пятьдесят два) рубля 00 коп., что подтверждается реестром платежей аукциона 

от 19 апреля 2023 г., выданным отделом учета и отчетности МУ «Управление 

имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-

Алтайска». 

4.3. Заявка Пантелеева Владимира Владимировича соответствует 

требованиям, установленным в извещении о проведении открытого аукциона. 

На дату рассмотрения заявок на участие в аукционе задаток поступил на 

лицевой счет МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных 

отношений города Горно-Алтайска» в полном объеме в сумме 41 052 (Сорок 

одна тысяча пятьдесят два) рубля 00 коп., что подтверждается реестром 

платежей аукциона от 19 апреля 2023 г., выданным отделом учета и отчетности 

МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений 

города Горно-Алтайска». 

4.4. Заявка Федюнина Виталия Евгеньевича соответствует требованиям, 

установленным в извещении о проведении открытого аукциона. На дату 

рассмотрения заявок на участие в аукционе задаток поступил на лицевой счет 

МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений 

города Горно-Алтайска» в полном объеме в сумме 41 052 (Сорок одна тысяча 

пятьдесят два) рубля 00 коп., что подтверждается реестром платежей аукциона 

от 19 апреля 2023 г., выданным отделом учета и отчетности МУ «Управление 

имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-

Алтайска». 

4.5. Заявка Маймановой Тамары Андреевны соответствует требованиям, 

установленным в извещении о проведении открытого аукциона. На дату 

рассмотрения заявок на участие в аукционе задаток поступил на лицевой счет 



5 

 

МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений 

города Горно-Алтайска» в полном объеме в сумме 41 052 (Сорок одна тысяча 

пятьдесят два) рубля 00 коп., что подтверждается реестром платежей аукциона 

от 19 апреля 2023 г., выданным отделом учета и отчетности МУ «Управление 

имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-

Алтайска». 

4.6. Заявка Култуева Эдуарда Робертовича соответствует требованиям, 

установленным в извещении о проведении открытого аукциона. На дату 

рассмотрения заявок на участие в аукционе задаток поступил на лицевой счет 

МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений 

города Горно-Алтайска» в полном объеме в сумме 41 052 (Сорок одна тысяча 

пятьдесят два) рубля 00 коп., что подтверждается реестром платежей аукциона 

от 19 апреля 2023 г., выданным отделом учета и отчетности МУ «Управление 

имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-

Алтайска». 

4.7. Заявка Веселовского Кирилла Евгеньевича соответствует 

требованиям, установленным в извещении о проведении открытого аукциона. 

На дату рассмотрения заявок на участие в аукционе задаток поступил на 

лицевой счет МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных 

отношений города Горно-Алтайска» в полном объеме в сумме 41 052 (Сорок 

одна тысяча пятьдесят два) рубля 00 коп., что подтверждается реестром 

платежей аукциона от 19 апреля 2023 г., выданным отделом учета и отчетности 

МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений 

города Горно-Алтайска». 

4.8. Заявка Клешева Романа Степановича соответствует требованиям, 

установленным в извещении о проведении открытого аукциона. На дату 

рассмотрения заявок на участие в аукционе задаток поступил на лицевой счет 

МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений 

города Горно-Алтайска» в полном объеме в сумме 41 052 (Сорок одна тысяча 

пятьдесят два) рубля 00 коп., что подтверждается реестром платежей аукциона 

от 19 апреля 2023 г., выданным отделом учета и отчетности МУ «Управление 

имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-

Алтайска». 

4.9. Заявка Коковихина Александра Сергеевича соответствует 

требованиям, установленным в извещении о проведении открытого аукциона. 

На дату рассмотрения заявок на участие в аукционе задаток поступил на 

лицевой счет МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных 

отношений города Горно-Алтайска» в полном объеме в сумме 41 052 (Сорок 

одна тысяча пятьдесят два) рубля 00 коп., что подтверждается реестром 

платежей аукциона от 19 апреля 2023 г., выданным отделом учета и отчетности 

МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений 

города Горно-Алтайска». 

4.10. Заявка Черышевой Эльвиры Сандровны соответствует требованиям, 

установленным в извещении о проведении открытого аукциона. На дату 

рассмотрения заявок на участие в аукционе задаток поступил на лицевой счет 

МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений 

города Горно-Алтайска» в полном объеме в сумме 41 052 (Сорок одна тысяча 

пятьдесят два) рубля 00 коп., что подтверждается реестром платежей аукциона 



6 

 

от 19 апреля 2023 г., выданным отделом учета и отчетности МУ «Управление 

имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-

Алтайска». 

4.11. Заявка Голошубова Александра Александровича соответствует 

требованиям, установленным в извещении о проведении открытого аукциона. 

На дату рассмотрения заявок на участие в аукционе задаток поступил на 

лицевой счет МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных 

отношений города Горно-Алтайска» в полном объеме в сумме 41 052 (Сорок 

одна тысяча пятьдесят два) рубля 00 коп., что подтверждается реестром 

платежей аукциона от 19 апреля 2023 г., выданным отделом учета и отчетности 

МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений 

города Горно-Алтайска». 

4.12. Заявка Гаденова Константина Гавриловича соответствует 

требованиям, установленным в извещении о проведении открытого аукциона. 

На дату рассмотрения заявок на участие в аукционе задаток поступил на 

лицевой счет МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных 

отношений города Горно-Алтайска» в полном объеме в сумме 41 052 (Сорок 

одна тысяча пятьдесят два) рубля 00 коп., что подтверждается реестром 

платежей аукциона от 19 апреля 2023 г., выданным отделом учета и отчетности 

МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений 

города Горно-Алтайска». 

4.13. Заявка Белеева Арчина Семеновича соответствует требованиям, 

установленным в извещении о проведении открытого аукциона. На дату 

рассмотрения заявок на участие в аукционе задаток поступил на лицевой счет 

МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений 

города Горно-Алтайска» в полном объеме в сумме 41 052 (Сорок одна тысяча 

пятьдесят два) рубля 00 коп., что подтверждается реестром платежей аукциона 

от 19 апреля 2023 г., выданным отделом учета и отчетности МУ «Управление 

имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-

Алтайска». 

4.14. Заявка Яжнаевой Татьяна Владимировны соответствует 

требованиям, установленным в извещении о проведении открытого аукциона. 

На дату рассмотрения заявок на участие в аукционе задаток поступил на 

лицевой счет МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных 

отношений города Горно-Алтайска» в полном объеме в сумме 41 052 (Сорок 

одна тысяча пятьдесят два) рубля 00 коп., что подтверждается реестром 

платежей аукциона от 19 апреля 2023 г., выданным отделом учета и отчетности 

МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений 

города Горно-Алтайска». 

4.15. Заявка Сыдыковой Оксаны Викторовны соответствует требованиям, 

установленным в извещении о проведении открытого аукциона. На дату 

рассмотрения заявок на участие в аукционе задаток поступил на лицевой счет 

МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений 

города Горно-Алтайска» в полном объеме в сумме 41 052 (Сорок одна тысяча 

пятьдесят два) рубля 00 коп., что подтверждается реестром платежей аукциона 

от 19 апреля 2023 г., выданным отделом учета и отчетности МУ «Управление 

имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-

Алтайска». 



7 

 

4.16. Заявка Малчинова Эркемена Владимировича соответствует 

требованиям, установленным в извещении о проведении открытого аукциона. 

На дату рассмотрения заявок на участие в аукционе задаток поступил на 

лицевой счет МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных 

отношений города Горно-Алтайска» в полном объеме в сумме 41 052 (Сорок 

одна тысяча пятьдесят два) рубля 00 коп., что подтверждается реестром 

платежей аукциона от 19 апреля 2023 г., выданным отделом учета и отчетности 

МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений 

города Горно-Алтайска». 

4.17. Заявка Абрамова Саяхата Токтаевича соответствует требованиям, 

установленным в извещении о проведении открытого аукциона. На дату 

рассмотрения заявок на участие в аукционе задаток не поступил на лицевой счет 

МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений 

города Горно-Алтайска» в полном объеме в сумме 41 052 (Сорок одна тысяча 

пятьдесят два) рубля 00 коп., что подтверждается реестром платежей аукциона 

от 19 апреля 2023 г., выданным отделом учета и отчетности МУ «Управление 

имущества, градостроительства и земельных отношений города Горно-

Алтайска». 

4.18. Заявка Бектурганова Расула Серикболовича соответствует 

требованиям, установленным в извещении о проведении открытого аукциона. 

На дату рассмотрения заявок на участие в аукционе задаток поступил на 

лицевой счет МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных 

отношений города Горно-Алтайска» в полном объеме в сумме 41 052 (Сорок 

одна тысяча пятьдесят два) рубля 00 коп., что подтверждается реестром 

платежей аукциона от 19 апреля 2023 г., выданным отделом учета и отчетности 

МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных отношений 

города Горно-Алтайска». 

5. С даты подписания организатором аукциона настоящего протокола 

Можлаева Байана Николаевна, Гуркина Наталья Сергеевна, Пантелеев 

Владимир Владимирович, Федюнин Виталий Евгеньевич, Майманова Тамара 

Андреевна, Култуев Эдуард Робертович, Веселовский Кирилл Евгеньевич, 

Клешев Роман Степанович, Коковихин Александр Сергеевич, Черышева 

Эльвира Сандровна, Голошубов Александр Александрович, Гаденов 

Константин Гаврилович, Белеев Арчин Семенович, Яжнаева Татьяна 

Владимировна, Сыдыкова Оксана Викторовна, Малчинов Эркемен 

Владимирович, Бектурганов Расул Серикболович признаются участниками 

аукциона. Абрамов Саяхат Токтаевич до участия в аукционе не допущен по 

причине не поступления задатка на лицевой счет МУ «Управление имущества, 

градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска».  

6. Не позднее 20 апреля 2023 года разместить настоящий протокол                 

на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru., а также на 

официальном портале муниципального образования «Город Горно-Алтайск»  

в сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель комиссии:                                                            О.А. Сафронова 

 

http://www.torgi.gov.ru/


8 

 

 

Члены комиссии:                                                                          Ю.Н. Кыпчакова 

          А.В. Табакаева 

 О.Г. Траудт 

                                                                                                

Секретарь комиссии:                                                                    С.С. Кочергина 

 

 

Организатор аукциона:  

Администрация города Горно-Алтайска,  

в лице Мэра города Горно-Алтайска                                О.А. Сафронова 


